,e'.

MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO NQ 0878/2021 Em 1 4 de maio de 2021

Ao
Excelentíssimo Senhor

ALUISIO BOI

MD. Presidente da Câmara l\Áunícípa

Rua São Bento,887.

Câmara MBaiçlPgLgZ.Alealg.!!ê.!g.

lgE;G$Et='HIX\nn«
Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE

SenhorPresídente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
ao Requerimento n' 0378/2021, de autoria do Vereador LINEU CARLos DE ASSIM

encaminhámos a inclusa cópia do ofício expedido pela Secretaria Municipal de
Cooperação dos Assuntos de Segurança Pública.

disposição

a e consideração

para o que for

EDINHO SILVA

f.itMc\..

MUNICÍPIO DEARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE COOPERAÇÃO DOS ASSUNTOS DE
SEGURANÇA PUBLICA

Ara raquara, ll de MAIO de 2021

Ofício n' SMCASP - 734/2021
Referencia: Guíchê ng 025.059/2021

Prezado Senhor

Com meus cordiais cumprimentos, restítuo a V.S.e, informando que esta Secretaria

não foi informada pelo Organizador do evento de como ele seria realizado e se poderia ensejar impactos

na fluidez e segurança do trânsito nas vias públicas municipais, visto que a Prefeitura Municipal não foi

envolvida no planejamento e execução do evento

Importante salientar que a Organização ciente dessa possibilidade, deveria nos termos

do artigo 95 da Lei 9503/1997, Código de Transito Brasileiro, ter comunicado a Autoridade Municipal de

Trânsito com a antecedência adequada e consequentemente cumprido com sua obrigação legal de prover

os meios necessários para a sinalização do local do evento, o que poderia ter evitado os transtornos à

fluidez do trânsito

Aproveito a oportunidade para reiterar os nossos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente

SECRETÁRIA MUNICIP. USOS ASSUNTOS DE SEGURANÇA PÚBLICA

limo Senhor,
SINVAL ALAN FERREIRA SILVA
Chefe de Gabinete

SECRETARIA MUNICIPAL DE COOPERAéÃÕ'ÕÕã'ÃãêÜNTOS DE SEêtjãÃiiêr'PÚBLICA
Endereço: Rua Nove de Julho, 3419 -- Jardim Dom Pedra 1 - CEP: 14.802-300 - Telefone: (16) 3339-6421